Информационный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования «Междуреченское»
Учредитель: Совет депутатов муниципального образования «Междуреченское».
Выпуск № 9
04 мая    2021 год

АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ
«ПИНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ   МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 «МЕЖДУРЕЧЕНСКОЕ»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

  04 мая 2021 года                                                                         № 5
п. Междуреченский

Об установлении особого противопожарного режима
на территории МО «Междуреченское».

	В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.19 Федерального закона от 29.12.1994 года №69-ФЗ «О пожарной безопасности», подпунктом 2 пункта2 статьи 10 и статьи 13 областного закона от 20 сентября 2005 года № 86-5-ОЗ «О пожарной безопасности в Архангельской области», на основании Указа Губернатора Архангельской области от 29 апреля 2021г. №59-у

 1. Установить с 4 мая 2021 года особый противопожарный режим на территории МО «Междуреченское».
 2.  Запретить сжигание сухой травы и мусора, разведение костров, проведение огневых и других пожароопасных работ, на территории муниципального образования «Междуреченское».
3. Руководителям предприятий, организаций и учреждений, расположенных на территории муниципального образования «Междуреченское»», депутатам Совета депутатов МО «Междуреченское», представителям ТОС «Междуреченский» и ТОС «Возрождение» провести разъяснительные работы с населением.
4. Подготовить территорию муниципального образования «Междуреченское» и население муниципального образования «Междуреченское» к пожароопасному периоду, для чего:
- проводить работы по очистке от сгораемого мусора и сухой растительности территорий организаций и придомовых территорий;
- проводить информирование населения о пожарах, их основных причинах, действиях в случае возникновения пожаров;
5.    Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на себя.
6.     Настоящее распоряжение вступает в силу с 4 мая 2021года.
    7. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования «Пинежский муниципальный район» и опубликовать в информационном бюллетене МО «Междуреченское».

Глава администрации Е.Ю.Шатровская

Тираж: 6 экз.
[bookmark: _GoBack]Адрес: п.Междуреченский ул.Строителей д.14